
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

73 13-02-2025
 
 
  

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA SOCIALE RISORSE DI
VERBANIA PER IL CONFERIMENTO DIRETTO DI PRIVATI CITTADINI DI
RIFIUTI INERTI PRESSO L'IMPIANTO UBICATO IN LOCALITA' SANTINO
A VERBANIA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI 2025 E 2026 -
CIG. B5128D24B9.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

   PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione il Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola n.
38 del 16.12.2024 ha approvato una convenzione per gli anni 2025 e 2026 con la Cooperativa Sociale
Risorse di Verbania per il conferimento di rifiuti inerti (cod. CER 200301 e cod. CER 200201) da parte
di privati cittadini presso l’impianto di Santino;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 29.01.2026 il Comune di Anzola d’Ossola ha aderito
alla convenzione sopra descritta;

PRECISATO che il servizio per i cittadini è gratuito in quanto il costo di euro 6,00 + iva 22% a
conferimento è a carico del bilancio comunale;

TENUTO CONTO che la spesa annua verrà inserita tra i costi del PEF TARI anno 2025/2026 in corso
di determinazione e troverà conseguentemente copertura con l’entrata TARI anno 2025/2026;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2011 e smi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1)     Di assumere impegno di spesa, per le motivazioni meglio espresse in premessa, a favore
della Cooperativa Sociale Risorse di Verbania.

2)     Di dare atto che l’importo di euro 500,00 per gli anni 2025 e 2026 trova idonea imputazione
all’intervento 1.09.05.03 del bilancio 2025 e 2026.
3)     Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

4)     Di procedere con successivi atti alla liquidazione delle fatture emesse dalla Cooperativa
Sociale Risorse Verbania.

5) Di dare atto che il cig. del presente affidamento è: B5128D24B9.

6) Di dare atto che a seguito di verifica il DURC è regolare.



 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-02-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-02-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    13-02-2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


